
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

 

DETERMINAZIONE  N.    5     DEL   23-1-2013    

          

 

Oggetto:  Impegno di spesa per servizi a rete anno 2013: 

 

Fornitura gas per edifici pubblici – lotto  CIG ZE10850F4D 

Fornitura energia elettrica per edifici pubblici – lotto CIG  Z110850F20 

Fornitura acqua per edifici pubblici – lotto CIG  ZED0850F98 

Forniture servizi telefonici – lotto CIG.  Z1D0850F6B 

 

Il Responsabile del Servizio   
 

Premesso che attualmente le fatture relative alla fornitura dei servizi di energia elettrica , gas 

metano, acqua e servizi telefonici relative agli immobili comunali vengono liquidate e pagate 

direttamente dal servizio contabile alle relative scadenze previo il visto di regolarità del servizio 

interessato; 

 

Dato atto che: 

 - la suddetta procedura permette di assolvere con tempestività il pagamento delle  bollette e 

fatture che sovente arrivano a pochi giorni dalla scadenza o già scadute e che comunque prevede  

ugualmente un controllo anche a posteriori; 

 - occorre provvedere all’adozione di formale provvedimento di impegno di spesa, seppur di 

importi approssimativi, per consentire l’accantonamento della quota di bilancio; 

 

Sentiti i responsabili dell’Ufficio Tecnico ed il  responsabile del servizio finanziario e ritenuto di 

dover redigere un solo atto di impegno di spesa per i servizi a rete , firmato dai responsabili dei 

servizi interessati, considerato il fatto che trattasi di spese dovute per contratti e l’impegno risulta 

necessario per vincolare la quota corrispondente del bilancio e più facilmente verificarne lo stato; 

Considerato di impegnare la spesa per i vari servizi sulla base dei relativi costi sostenuti per l’anno 

precedente; 

 

Richiamati: 

   

 il bilancio   pluriennale 2012/2013/2014 approvato con deliberazione di consiglio comunale 

n.  7 del  17-4-2012; 

 

 

DETERMINA 

 

 



 2 

 

1. Di impegnare sul bilancio pluriennale esercizio 2013 – la complessiva somma presunta 

come da allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,  per i 

servizi a rete, sui vari interventi di spesa. 

 

 

2. Di autorizzare il servizio contabile a provvedere al pagamento delle fatture a scadenza e 

disponibilità dei capitoli dopo aver verificato il visto di liquidazione dei rispettivi 

responsabili apposto sulle fatture essendo spese derivanti da contratti. 

3. Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 

2013 non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, 

rientra nella tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 

1 e 3 del decreto legislativo 267/2000. 

 

4. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO (Arch. Enrico Andreini) 

  

 

IL RESPONSABILE   SERVIZI FINANZIARI (Pietro Guidetti) 

 

 

Visto: Il Segretario Comunale 

          Dr. Giorgio Fornara 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE  
 

Visto: si attesta la regolarità  contabile  e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il 

n.30/31/32/33/34/35/36/37/38/39/40/41/42/43/44/45/46/47/48/49/50/51 

Lì,   23/01/2013                                                      

         

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       Pietro Guidetti 

 

 


